

Protokół Nr 88/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 21 sierpnia 2020 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński

Monika Kalinowska – Członek Zarządu

Piotr Makowski – Członek Zarządu

Paweł Sobierajski – Członek Zarządu

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu

oraz:

Łukasz Jędrzejewski – inspektor Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Zapoznanie się z informacją dotyczącą naboru do szkół średnich.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
4. Wnioski i prośby mieszkańców.
5. Omówienie spraw bieżących.
6. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu w Starostwie Powiatowym w Rypinie. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 87/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta przedstawił informacje dotyczące naboru do szkół średnich na terenie Powiatu Rypińskiego. Najlepiej wypada ZS nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie. Informacja dotycząca naboru do szkół stanowi załącznik do protokołu.

Zdaniem Pawła Sobierajskiego uczniowie najpierw wybierają szkołę, a później kierunek.

Monika Kalinowska zapytała o ilość uczniów spoza Powiatu Rypińskiego.

Starosta odpowiedział, że w ZS nr 4 - 16 uczniów, ZS nr 1 - 12 uczniów, ZS nr 2 - 58 uczniów, ZS nr 3 - 29 uczniów.

Ad. 3

Uchwała Nr 270/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, oddanej w trwałą zarząd Zespołowi

Szkół nr 4 w Nadrożu oraz zgody na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **271/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół nr 4 w Nadrożu oraz zgody na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **272/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół nr 4 w Nadrożu oraz zgody na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 4

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Dyrekcja ZS nr 1 przedstawiła kosztorys na wykonanie remontu pokrycia dachowego. Kosztorys stanowi załącznik do protokołu. Pani Skarbnik poinformowała, że kosztorys jest na kwotę 155 tys. zł. Szkoła miała kwotę 27 tys. zł zabezpieczoną na drzwi oraz 32 tys. zł z oszczędności z zakupu oleju opałowego, więc potrzebuje z Powiatu 100 tys. zł.

Starosta powiedział, że taki wniosek Dyrekcja szkoły powinna złożyć już w maju.

Paweł Sobierajski powiedział, że tego typu wnioski do budżetu powinny być składane corocznie. Powinna być lista z poszczególnych jednostek z potrzebami jakie są do wykonania.

Pan Piotr Makowski zapytał, czy to jest jedyna oferta złożona? Czy ta oferta była najtańsza?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to jest wstępny kosztorys.

Pan Piotr Makowski powiedział, że w tym kosztorysie bardzo dużą kwotę wynosi robocizna. Przewyższa ona znacznie koszty zakupu materiału.

2. Dyrekcja ZS nr 3 zwraca się z prośbą o utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora w ZS nr 3 im. B. Chełmickiego w Rypinie. Stanowisko to jest niezbędne do sprawnego i efektywnego zarządzania częścią szkoły znajdującą się w budynku ZS nr 4 w Nadrożu.

Zarząd Powiatu w Rypinie po zapoznaniu się z opinią Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie wyraża zgodę na utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie.

3. Zarząd Powiatu został poinformowany, że wpłynęły pisma od Wójta Gminy Rypin w sprawie wydania opinii na potrzeby zaliczenia drogi wewnętrznej położonej w m. Starorypin Rządowy, Puszcza Rządowa, Zakrocz oraz Dębiany do kategorii dróg gminnych. Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie pozytywnie opiniuje propozycje.

Zarząd Powiatu w Rypinie pozytywnie opiniuje zaliczenie drogi wewnętrznej położonej w m. Starorypin Rządowy, Puszcza Rządowa, Zakrocz oraz Dębiany do kategorii dróg gminnych Gminy Rypin.

4. Wójt Gminy Rogowo zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe „inicjatywy przebudowy pomnika ofiar II wojny światowej”. Szacowany koszt przebudowy wynosi ok. 40.000 zł.

Realizacja zadania planowana jest na wrzesień br., tak aby w październiku, w rocznicę zbrodni Selbstschutzu, dokonać odsłonięcia i poświęcenia pomnika.

Zarząd Powiatu w Rypinie informuje, że w roku bieżącym Zarząd nie może wesprzeć ww. przedsięwzięcia, gdyż w 2019 i 2020 r. Powiat Rypiński w celu ratowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie, jako infrastruktury niezbędnej dla ochrony życia i zdrowia mieszkańców powiatu, wsparł SP ZOZ kwotą nieomal 4 mln zł. Ponadto pojawienie się także w Polsce koronawirusa SARS-CoV-2 spowodowało bardzo negatywne skutki gospodarcze, które nie ominęły jednostek samorządu terytorialnego. W przypadku Powiatu Rypińskiego są to zamknięcie źródeł dochodów własnych – Rypińskiego Centrum Sportu i usług gastronomicznych świadczonych przez ZS nr 2, a także spadek dochodów z tytułu udziału w podatkach PIT i CIT. Członkowie Zarządu Powiatu popierają inicjatywę przebudowy pomnika ofiar II wojny światowej i upamiętnienia ofiar, ale Zarząd Powiatu nie może wesprzeć takiej inicjatywy w bieżącym roku.

Zarząd Powiatu w Rypinie informuje, że środki finansowe na tego typu wydatki Powiat Rypiński przeznaczył na organizację obchodów 100-lecia najazdu i odparcia armii bolszewickiej na Ziemi Dobrzyńskiej. Podczas uroczystości nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie Głazu Pamięci w 100. rocznicę najazdu i odparcia nawałnicy bolszewickiej. Organizowane obchody były okazją do szerzenia historii naszego narodu i propagowania tradycji wśród lokalnej społeczności.

5. Zarząd Polskiego Związku Niewidomych Koła Powiatowego w Rypinie zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu o wsparcie finansowe na wyjazd integracyjny o charakterze turystyczno - kulturalnym do Chełmna w ramach obchodów święta „Dnia Białej Łaski”, które odbędzie się 25 września 2020 r.

Zarząd Powiatu w Rypinie nie podjął decyzji w sprawie dofinansowania z uwagi na brak kosztorysu wyjazdu integracyjnego. Decyzja zostanie podjęta po przedstawieniu przez Polski Związek Niewidomych Koła Powiatowe w Rypinie szczegółów dotyczących organizacji ww. wyjazdu integracyjnego oraz szczegółowego zestawienia kosztów.

Ad. 5

Starosta zwrócił uwagę na brak informacji ze strony Gminy Rypin w sprawie dofinansowania przez Urząd Miasta oraz Starostwo Powiatowe do drogi Głowińsk – Głowińsk.

Starosta poinformował, że jest po wizycie w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie budowy ścieżki rowerowej do Cetek. Ścieżki trzeba planować tak, aby były połączone ze sobą. Trzeba pamiętać o tym, aby ścieżki nie prowadziły donikąd.

Zdaniem Moniki Kalinowskiej trzeba starać się, aby wszystkie budowane drogi powiatowe były już wraz ze ścieżką rowerową.

Starosta odpowiedział, że wszystkie działania w tym kierunku właśnie zmierzają. Obecnie jest plan na ścieżkę rowerową Cetki – Rypin, następnie Cetki - Długie oraz Długie - Rypin. Byłby to odcinek około 14 km. Starosta poinformował, że został złożony wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych na trzy drogi i na kwotę ponad 10 mln zł.

Piotr Makowski zapytał: Kiedy będzie remont drogi wojewódzkiej Rypin – Okalewo?

Starosta odpowiedział, że remont drogi Rypin – Okalewo jest planowany na następny rok. Obecnie jest planowany remont drogi Rypin - Cetki oraz są sygnały, aby zrobić rondo przy ul.

Kościuszki. Odbyły się rozmowy z Marszałkiem Sosnowskim i zostało ustalone, że remont drogi wojewódzkiej będzie w następnym roku.

Piotr Makowski powiedział, że remont tej drogi jest konieczny, ponieważ niedługo samochody osobowe nie przejadą tą drogą.

Starosta poprosił Pana Łukasza Jędrzejewskiego, aby poinformował Członków Zarządu jak wygląda stan techniczny mieszkań budynku przy Domu Dziecka. Czy ten budynek spełnia oczekiwania i będzie można dostosować i stworzyć odpowiednie warunki dla potrzeb przeniesienia planowanych Instytucji.

Pan Łukasz Jędrzejewski – inspektor w Wydziale Budownictwa odpowiedział, że stan ogólny budynku jest dobry, ale wszystko zależy od tego jakie są oczekiwania u przyszłych użytkowników tego budynku. Przy tej wysokości pomieszczeń tj. 2,60 m, jeśli miałyby się tam odbywać jakieś zajęcia, spotkania w dłuższym czasie to może przebywać do 4 osób jednocześnie. Według Pana Łukasza Jędrzejewskiego nie będzie problemu, aby te mieszkania dostosować.

Monika Kalinowska zapytała: Ile metrów ma ten budynek?

Starosta odpowiedział, że cały budynek ma około 300 m², natomiast Powiat w tej chwili ma do dyspozycji około 100 m², więc 200 m² zostaje. Ta ilość powierzchni też pomogłaby przy budowie ZS nr 5, ponieważ w szkole Poradnia już nie powstałaby, a 300 m² więcej byłoby dla szkoły.

Monika Kalinowska zapytała czy znany jest koszt dostosowania tego budynku. Zapytała: czy nie lepiej byłoby wybudować nowy budynek?

Starosta poinformował, że na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu zostanie poproszona Dyrektor Poradni Pedagogiczno – Psychologicznej Pani Arleta Sochacka, aby przedstawić wizję prowadzenia placówki.

Pani Skarbnik Joanna Fabiszewska poprosiła Członków Zarządu o rozważne dysponowanie środkami finansowymi. Powiedziała, że trzeba się liczyć z tym, że niektóre dochody nie pospływają natomiast koszty cały czas będą. Do końca roku nie wiadomo co się będzie działo w szkołach i jeśli będą potrzebne pieniądze na środki do dezynfekcji, maseczki itp. to może być sytuacja finansowa bardzo ciężka. Przypomniała, że przez pewien czas były zamknięte niektóre jednostki w tym stołówki. Szkoły przez ten czas nie miały wpływów z czynszów. Wpływają pisma o umorzenie czynszów dzierżawnych, które są dochodem szkoły, a szkoła odprowadza wszystkie pieniądze do Starostwa.

Starosta powiedział, że trzeba brać wszystko pod uwagę, ponieważ na początku pandemii dużo mniej pieniędzy wpłynęło z podatku dochodowego. Trzeba liczyć siły na zamiary. Jest kilka inwestycji do zrobienia. Budowa hali dla ZS nr 3 na którą Powiat otrzymał środki finansowe w kwocie 1.653.000,00 zł. Starosta powiedział, że trzeba to wszystko rozliczyć, a pracownicy z Wydziału Budownictwa zostali poproszeni, aby wykonać program funkcjonalno - użytkowy, który powstanie do połowy października.

ZS nr 5 miałyby powstać do końca listopada 2021r.

Monika Kalinowska zapytała jak wygląda sytuacja z budową hali warsztatowej w ZS nr 3? Kiedy ta hala powstanie?

Starosta odpowiedział, że teraz jest to na etapie przeprowadzania postępowania.

Paweł Sobierajski powiedział, że Członkowie Zarządu powinni zapoznać się z projektem hali. Starosta odpowiedział, że na kolejny Zarząd zostanie poproszona Pani Dyrektor ZS nr 3 – Joanna Krukowska i przedstawi projekt hali warsztatowej.

Piotr Makowski zapytał: Czy odbyły się rozmowy z Wójtem Gminy Skrwilno w sprawie przejścia drogi w całości?

Starosta odpowiedział, że niestety jeszcze rozmowa w tej sprawie się nie odbyła.

Paweł Sobierajski zaproponował, aby rozważyć i przeanalizować przekazanie obecnej stołówki w ZS nr 2 szpitalowi. Wtedy zarówno szpital może robić na własne potrzeby posiłki, jak i sprzedawać na zewnątrz w tym dla uczniów szkoły.

Ad. 6

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10:00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 21 sierpnia 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński
Jarosław Sochacki

